令和３年度第４回埼玉県スマート農業普及推進研究会 議事概要

１ 日 時：令和４年３月２９日(火) １４時００分～１５時４０分

２ 場 所：ＷＥＢ開催

３ 出席者

【委員】澁澤会長、豊井委員、日髙委員、金子委員、船川委員、木村委員、

齋藤委員、内田委員、鈴木委員、強瀬委員

４ 議事概要

（１）令和３年度第３回埼玉県スマート農業普及推進研究会議事概要について

・議事概要の内容について、全委員から意見なしと回答。

・ホームページへの掲載について、全委員から掲載して良いと回答。

（２）埼玉県スマート農業アクションプランの検討について

   埼玉県スマート農業アクションプランの改正案について、内容を見直す部分は

ほぼない。委員から出された意見を踏まえ、事務局で表現の一部を修正すること

で全委員が了解。

（３）モデル経営体選定基準について

  ・令和４年度は、「土地利用型作物の生産効率化に係る展開」、「県が育成した米な

ど品種の特性に対応した展開」、「露地野菜の産地の強化に係る展開」に係る取組

とすることについて、全委員が了解。

（４）スマート農業関連事業及び県の取組の進捗報告と次年度の取組について

  ・スマート農業関連事業及び県の取組の進捗報告と次年度の取組について報告。

以上